
Vážení občané,


jsme na prahu prázdnin, dovolených a také volných dnů. I když doba ještě není „normální“,  
v některých věcech se již začínáme vracet do běžného života.  Bohužel, ještě to nebudou 
všechny akce, na které jsme si zvykli, protože roční covid a různá opatření nedovolí 
organizátorům jejich realizaci. 


	 Přesto jsme v obci nezaháleli. Týká se to zejména stavebních akcí. Dokončili jsme 
nový asfaltový povrch na poslední části cesty „Langrová louka“, připravili  projekt na 
výměnu schodiště v kulturním domě – k lékaři, který se bude v nejbližších dnech realizovat. 
Také je opravená část lesní cesty v „Boříčkách“, která byla zničená častými velkými dešti.  
Protože střecha naší školy je již v havarijním stavu, dochází k zatékání do budovy, je nutné 
provézt kompletní rekonstrukci střechy. Byla vybrána firma, která tuto akci provede. Na tuto 
realizaci jsme obdrželi dotaci ve výši asi 1 mil. Kč. O letních prázdninách tedy dojde nejen 
k rekonstrukci střechy, ale také k výměně plynových kotlů a zároveň některých nefunkčních 
radiátorů. Náš původní traktor již není plně provozu schopný, proto jsme zakoupili nový, 
který odpovídá našim potřebám. Velmi se osvědčila naše služba občanům – štěpkování. 
V jarních měsících se štěpkovalo velké množství větví z našich zahrad a tím jsme trošku 
odlehčili biologickému odpadu. Zlepšilo se také třídění odpadů. Na jaře jsme přidali několik 
velkých kontejnerů na plast i papír, snad už jich bude dostatek. Sice občas ještě není pořádně 
sešlápnutá krabice,  někdo si poplete to, že nápojový karton patří do papíru a ne do plastů. 
„Nejlepší“ jsou však ti naší spoluobčané, kterým nevadí, že je kontejner plný a měli by si svůj 
odpad odnést zpátky domů a počkat, než bude prázdný. Lepší je pro ně nechat odpad stát u 
kontejneru.  Říkají si : „ Já mám pořádek, tady ať to někdo uklidí“. I když máme hřbitov 
jenom v pronájmu, tak jsme nechali na náklady obce vyrobit vstupní dveře na hřbitov. Znovu 
jsme doopravili  cestu kolem „Cyrilky“. Snad se nám podaří odklonit vodu tekoucí přes náš 
pozemek a tím si nenechat neustále tuto opravenou cestu ničit. 


Připravujeme nový systém předávání informací občanům a to i nadále formou e-mailů 
a nově i SMS zprávami. Je možné se registrovat přímo na webových stránkách obce, nebo 
v přiloženém letáčku ve zpravodaji, který odevzdáte do schránky na OÚ. Také je možná 
přímá registrace na obecním úřadě.


Vážení občané, v letošním roce naše obec oslaví 650 let od první písemné zprávy o 
založení obce. Připravujeme výrobu upomínkových předmětů, možná menší oslavu, setkání… 
Vše, jak nám epidemiologická situace dovolí. Více se dozvíte o založení obce v příštím 
vydání zpravodaje.


 Další významnou událostí je rok 1911. V roce 1910 si obec koupila vlastně sama sebe 
a před 110 léty byl proveden vklad do desek. Také je pro naši obec významný rok 1461, kdy 
byla první doložena zpráva o kostele Nanebevzetí Panny Marie.  A rok 1771? To byl vystavěn 
náš barokní zámek.  Takže důvodů ke společnému setkání je mnoho.


	 Dne 23. června 2021 se uskuteční již 11. zasedání našeho zastupitelstva, na 
které jste všichni srdečně zváni.  Těšíme se na společné setkání.


Přeji vám nádherně prožité letní dny, plné pohody a slunce.




                                                                                       Luděk MÍČEK – starosta obce
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POZVÁNKA


na 11. zasedání Zastupitelstva obce Slatina, které se uskuteční ve středu 23.6.2021        
v 18.00 hodin v sále KD ve Slatině.


Program:


1. Zahájení a volba komisí


2. Smlouva pro umístění Z-BOXU


3. Smlouva o spolupráci při tvorbě Digitální technické mapy MSK


4. Schválení prodeje kolového traktoru J-27HST


5. Schválení závěrečného účtu obce Slatina za rok 2020 a schválení závěrky obce a MŠ 
a ZŠ Slatina za rok 2020


6. Různé


7. Diskuse 


8. Usnesení a závěr


       Luděk Míček 


 starosta obce Slatina
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Společenská kronika


                                         Jubilanti v II. čtvrtletí 2021


                    SAS Juraj	 	 	 	 RICHTÁROVÁ Oldřiška


              SASOVÁ Helena


Gratulujeme Všem k životnímu jubileu a do dalších let přejeme hlavně hodně zdraví. Těšíme 
se konečně na společné setkání.


XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX




Informace, upozornění:


• Odvoz domovního odpadu ve III. čtvrtletí 2021 (červenec-září)


Odvoz domovního odpadu bude vždy ve středu v sudém týdnu. 


Opět připomínáme, že před vystavením popelnicové nádoby před svůj domek, zkontrolujte 
nalepený čárový kód na nádobě. Bez kódu nebude popelnicová nádoba vyprázdněna. Po 
vývozu, prosíme, o umístění zpět na svůj pozemek.


Platba za komunální odpad a psy je do konce června 2021. 


Úhrada je možná:


• převodem na účet 86-6271240257/0100, variabilní symbol číslo popisné

• v hotovosti na obecním úřadě


Výše poplatku:

• dítě do 6 let věku (včetně) 250,- Kč

• ostatní 500,- Kč


• za psa 200,- Kč


• každý další pes 300,- Kč
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Přijďte si zastřílet 


Nadšenci pro sportovní střelbu na Novém Světě upravili prostor bývalého hřiště pro 
tuto aktivitu. (Zbraně kategorie "D"). Po dohodě s Janem Pikou můžete tento prostor využít 
pro střelbu z vlastní vzduchovky, nebo je možno zapůjčit zbraň i střelivo. Děti do 15 let pouze 
v doprovodu dospělé osoby. V případě zájmu volejte na tel. 702108098
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	 Školní rok pomalu končí a před námi jsou velké prázdniny

 	 Než přijde den, kdy se ve školce rozloučíme s budoucími prvňáčky a školákům 
rozdáme vysvědčení, připomeneme si, co všechno se u nás ve školce a škole událo. 


	 Mateřská školička byla od 1. 3. do 9. 4. z důvodu epidemie uzavřená a probíhalo jen 
distanční vzdělávání s předškolními dětmi. Těmto dětem byly e-mailem zasílány úkoly k 
vypracování. Od 12. 4. nastoupily do školky jen děti s povinným předškolním vzděláváním. 
Tato doba byla přínosná nejen pro děti, ale i pro paní učitelky, poněvadž si užívaly 
oboustranného individuálního přístupu. K radosti nejen rodičů, ale i paní učitelek se od 10. 5. 
navrátily do mateřské školy mezi své kamarády i zbývající děti. 


	 V dubnu proběhl zápis dětí do ZŠ a v květnu do MŠ. Všech devět předškolních dětí 
půjde od nového školního roku do první třídy. Do školky bylo přijato devět dětí z dvaceti 
podaných žádostí. Z důvodu naplnění kapacity nemohlo být vyhověno všem zájemcům.


	 Děti v mateřské škole maximálně využívaly ke svým hrám a sportovním výkonům 
prostory školní zahrady. Po uvolnění jsme si naplánovali procházku po stopách "Cesty 
pohádkovým lesem". S batůžky na zádech a potřebným občerstvením jsme se vydali na 5 km 



trasu s krátkým posezením u cesty do "Lazů". Zastavili jsme se u adoptovaného stromu 
mateřské školy – jeřabiny. Cestou děti zdolávaly přírodní překážky, pozorovaly život hmyzu, 
poznávaly luční květiny, rozlišovaly jehličnaté a listnaté stromy, poslouchaly zpěv ptáčků a 
zvuky přírody. Byla to nádherná procházka inspirovaná krásou jarní přírody. Všem dětem 
paní učitelky vyslovují pochvalu za vytrvalost a šikovnost. 


	 V základní škole jsme se v druhém pololetí šest týdnů učili distančně. Po Velikonocích 
jsme naskočili do běžného režimu školní docházky. I přes omezující mimořádná opatření jsme 
zvládli testování, výuku v rouškách a respirátorech. Našim záměrem bylo učit se více venku 
na čerstvém vzduchu. I přes nepřízeň počasí jsme využívali školní zahradu, obecní hřiště a 
vyrazili do přírody. 


	 Školní družinu mohli do konce května navštěvovat jen žáci jedné třídy. Nyní využívají 
družinu všechny přihlášené děti. Nejraději si stavějí z lega, hrají na školu, vybarvují 
omalovánky, hrají si v kruhu na koberci, čtou a dovádějí na školní zahradě. Paní vychovatelky 
si pro děti často připravují nápaditá tvoření a stezky s plněním zábavných úkolů. Zajímavou 
aktivitou bylo vyrábění putovních kamínků, které si děti samy rozmístily po celé obci.


	 Tradiční akce naší školy proběhly v rámci výuky ve třídách, družině nebo školce. 
Nezapomněli jsme na Den Země, Čarodějnickou školu, Den matek i Den dětí. Na zahradu 
jsme z projektu Šablony II pořídili vyvýšené záhony. Děti ze školky i školy je pomohly 
naplnit a osázet.


	 V červnu plánujeme společně s žáky ZŠ výlet do ZOO Lešná, který bude částečně 
hrazen ze sponzorského daru. Protože se letos čtvrťáci s námi neloučí, ale zůstávají v 5. 
ročníku, rozloučíme se jen ve školce s našimi předškoláčky.


	 V příštím školním roce bude na naší škole i pátý ročník, o který měla obec i veřejnost 
velký zájem. Za finančního přispění obce zařizujeme potřebné vybavení, například nábytek, 
nové osvětlení a tabule. Čeká nás ještě spousta zařizování. Hledáme dalšího pedagoga, 
asistentku pedagoga a uklízečku školy. Učitelé budou pracovat na potřebných pedagogických 
dokumentech. Proběhne celková reorganizace školy, která klade větší nároky i na správní 
zaměstnance. 


	 Tento školní rok byl neobyčejný, náročnější pro děti, rodiče i všechny zaměstnance 
školy. Ukázalo se, že věci dříve samozřejmé nemusí být stálé. Uvědomme si, co je v životě 
podstatné a naplňující. Doba nás učí vzájemnému respektu a toleranci. I složité období nás 
posunuje dál, kterým směrem je na nás.	 


	 Děkujeme všem zaměstnancům za zvládnutí mimořádných úkolů, rodičům za 
spolupráci, toleranci a vstřícnost v této zvláštní době. 


Přejeme všem krásné, slunné a ve zdraví prožité prázdniny a dovolenou.


Za kolektiv napsala: Dana Míčková, Bc. Miroslava Rybková a Mgr. Michaela Zezulová
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